
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2020 

Às 08:51 horas do dia 18 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2020, referente ao
Processo nº 175/2020, o pregoeiro, Sr(a) MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Embalagem 30,00 KG
Valor Estimado: R$ 2.266,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 1.700,0000

Item: 2
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 2.092,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 1.950,0000

Item: 3
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 5 ANOS, TIPO DIETÉTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,3500 , com valor negociado a R$ 6,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 6,3500, Valor Negociado: R$ 6,3400

Item: 4
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Caixa 20,00 UN
Valor Estimado: R$ 2.070,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C D ALMEIDA DE AGUIAR , pelo melhor lance de R$ 949,9900 , com valor negociado a R$
948,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C D ALMEIDA DE AGUIAR, CNPJ/CPF:
32.169.645/0001-49, Melhor lance: R$ 949,9900, Valor Negociado: R$ 948,8500

Item: 5
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Caixa 20,00 UN
Valor Estimado: R$ 1.582,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 6
Descrição: CARNE SALGADA
Descrição Complementar: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO
EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 18/11/2020
08:51:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Item: 7
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 4.005,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/11/2020
08:51:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 1.800,0000

Item: 8
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 4.198,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 4.198,0000

Item: 9
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5.186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 4.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 4.290,0000

Item: 10
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C D ALMEIDA DE AGUIAR , pelo melhor lance de R$ 3.399,9900 , com valor negociado a R$
3.398,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C D ALMEIDA DE AGUIAR, CNPJ/CPF:
32.169.645/0001-49, Melhor lance: R$ 3.399,9900, Valor Negociado: R$ 3.398,0000

Item: 11
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4.632,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 3.700,0000

Item: 12
Descrição: LEGUME EM CONSERVA
Descrição Complementar: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 212,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 210,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, CNPJ/CPF:
26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 210,0000

Item: 13
Descrição: LEGUME EM CONSERVA
Descrição Complementar: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 204,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 180,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, CNPJ/CPF:
26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 180,0000

Item: 14
Descrição: CREME DE LEITE
Descrição Complementar: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO
RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 270,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 270,0000

Item: 15
Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO
Descrição Complementar: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES,
CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E
SEM SEMENTES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 350,00 G
Valor Estimado: R$ 197,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 150,0000

Item: 16
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA
Descrição Complementar: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D´ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO
FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 688,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 259,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, CNPJ/CPF:
26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 259,0000

Item: 17
Descrição: FARINHA DE TRIGO
Descrição Complementar: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE



ADICIONAL SEM FERMENTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 645,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 480,0000

Item: 18
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1.186,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 850,0000

Item: 19
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.006,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Item: 20
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COM MIÚDOS,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5.046,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 3.900,0000

Item: 21
Descrição: LEITE CONDENSADO
Descrição Complementar: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Lata 395,00 G
Valor Estimado: R$ 1.952,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 1.900,0000

Item: 22
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO
INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 7.608,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 , com valor negociado a R$ 6.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF: 17.490.347/0001-
62, Melhor lance: R$ 7.000,0000, Valor Negociado: R$ 6.999,9000

Item: 23
Descrição: LEITE CÔCO
Descrição Complementar: LEITE CÔCO, TIPO MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEOR DE GORDURA REDUZIDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Caixa 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 206,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C D ALMEIDA DE AGUIAR , pelo melhor lance de R$ 169,9900 , com valor negociado a R$
169,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C D ALMEIDA DE AGUIAR, CNPJ/CPF:
32.169.645/0001-49, Melhor lance: R$ 169,9900, Valor Negociado: R$ 169,0000

Item: 24
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO



DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 565,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 440,0000 , com valor negociado a R$ 439,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF: 17.490.347/0001-
62, Melhor lance: R$ 440,0000, Valor Negociado: R$ 439,8000

Item: 25
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,
INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 1.095,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 480,0000

Item: 26
Descrição: GORDURA VEGETAL
Descrição Complementar: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO
DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 259,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 195,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 195,0000

Item: 27
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO 3 ÓLEO DE SOJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PERFIL
DEÁCIDOS GRAXOS CERTIFICADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 1.557,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Item: 28
Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar: Vinagre de álcool, caixa de papelão c/ 12 unidades, garrafa pet 900 ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco
Valor Estimado: R$ 216,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 150,0000

Item: 29
Descrição: REFRIGERANTE
Descrição Complementar: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Garrafa 2,00 L
Valor Estimado: R$ 2.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 1.050,0000

Item: 30
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G,
ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 78,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 52,0000 , com valor negociado a R$ 51,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF: 17.490.347/0001-
62, Melhor lance: R$ 52,0000, Valor Negociado: R$ 51,9900

Item: 31
Descrição: TEMPERO



Descrição Complementar: Tempero completo, embalagem plástica de 300g,contendo: sal, alho e pimenta do reino.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 67,0000 , com valor negociado a R$ 66,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF: 17.490.347/0001-
62, Melhor lance: R$ 67,0000, Valor Negociado: R$ 66,8000

Item: 32
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 6.075,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Item: 33
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO ESPECIAL COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO,
TIPOEMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 365,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 185,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 185,0000

Item: 34
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 1.466,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: K. G. BENTES , pelo melhor lance de R$ 910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. G. BENTES, CNPJ/CPF:
17.490.347/0001-62, Melhor lance: R$ 910,0000

Item: 35
Descrição: AZEITE
Descrição Complementar: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ
BAIXO OLÉICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 232,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C D ALMEIDA DE AGUIAR , pelo melhor lance de R$ 119,9900 , com valor negociado a R$
119,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C D ALMEIDA DE AGUIAR, CNPJ/CPF:
32.169.645/0001-49, Melhor lance: R$ 119,9900, Valor Negociado: R$ 119,0000

Fim do documento


		2020-11-18T12:39:14-0300
	MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA:72471158234




